	1.
	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА

	
	Полное:
	Акционерное общество «Дженерал Моторс Пауэртрейн – Узбекистан»

	
	Сокращенное:
	АО «ДжиЭмПиТи – Узбекистан»

	
	Наименование биржевого тикера:
	нет

	2.
	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ

	
	Местонахождение:
	Республика Узбекистан, Ташкентская область, Зангиотинский район,111800, сельский сход граждан «Ханабад», махалля Кумарык, ул. Истиклол1.

	
	Почтовый адрес:
	Республика Узбекистан, Ташкентская область, Зангиотинский район,111800, сельский сход граждан «Ханабад», махалля Кумарык, ул. Истиклол1.

	
	Адрес электронной почты: 
	info.gmptuz@gm.com

	
	Официальный веб-сайт:
	www.gmpt.uz

	3.

 
	ИНФОРМАЦИЯ О СУЩЕСТВЕННОМ ФАКТЕ

	
	Номер существенного факта:
	06

	
	Наименование существенного факта:
	Решения, принятые высшим органом управления эмитента

	
	Вид общего собрания:
	внеочередное

	
	Дата проведения общего собрания:
	18.07.2016г.

	
	Дата составления протокола общего собрания:
	20.07.2016г.

	
	Место проведения общего собрания:
	г. Ташкент, ул. Амира Темура, 13

	
	Кворум общего собрания:
	100%

	
	N
	Вопросы, поставленные 

на голосование 
	Итоги голосования

	
	
	
	за
	против
	воздержались

	
	
	
	%
	коли-

чество

       
	%
	коли-

чество

       
	%
	коли-

чество

       

	
	1.
	1. Утвердить следующий состав Счетной комиссии Компании сроком на 1 (один) год:

г-н Саидамирхон Рахимов;

г-н Алишер Алибаев;

г-н Фаррух Ходжаев.
	100
	139 837 000 000
	0
	0
	0
	0

	
	2.
	2. Утвердить регламент проведения годового общего собрания акционеров Компаний в следующем порядке:

- для выступлений докладчиков по основным вопросам – до 10 минут;
- для дополнительных выступлений, реплик и прений – до 5 минут;
-   перерыв для подсчета голосов – 5 минут.
	100
	139 837 000 000
	0
	0
	0
	0

	
	3.
	3. Утвердить годовой отчет АО «Дженерал Моторс Пауэртрейн – Узбекистан» за 2015 год согласно приложению №1.
	100
	139 837 000 000
	0
	0
	0
	0

	
	4.
	4.1. Принять к сведению, что Компанией по итогам финансово – хозяйственной деятельности за 2015 год (НСБУ) получена прибыль в размере 4 058 155 тыс. сум. 

4.2. Распределить чистую прибыль Компании за 2015 год в следующим порядке:

- 5% прибыли 2015г. (НСБУ) в размере 202,908тыс.сум направить в Резервный Фонд Компании.

- Оставшуюся прибыль в размере 3,855,247тыс.сум направить на уменьшение Накопленного Убытка предыдущих лет.
	100
	139 837 000 000
	0
	0
	0
	0

	
	5.
	5. Утвердить обновленный бизнес-план Компании на 2016+4 года согласно приложению №2.
	0
	0
	100
	139 837 000 000
	0
	0

	
	6.
	6. Утвердить заключение (отчет) ревизионной комиссии по итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности Компании за 2015г.  (Приложение №3).
	100
	139 837 000 000
	0
	0
	0
	0

	
	7.
	7. Принять к сведению отчет Наблюдательного совета АО «Дженерал Моторс Пауэртрейн – Узбекистан» по итогам деятельности Компании за 2015 год согласно приложению №4.
	100
	139 837 000 000
	0
	0
	0
	0

	
	9.
	9. Избрать и утвердить состав Ревизионной комиссии АО «Дженерал Моторс Пауэртрейн – Узбекистан», состоящий из следующих лиц, со сроком полномочий один год:
	
	
	
	
	
	

	
	
	Г-жа Дженнифер Золдос
	100
	139 837 000 000
	0
	0
	0
	0

	
	
	Г-жа Линг Лу
	100
	139 837 000 000
	0
	0
	0
	0

	
	
	Г-жа Лиана Галстян
	100
	139 837 000 000
	0
	0
	0
	0

	
	10.
	10.1. Продлить полномочия г-жи Дженнифер Бигелоу сроком на один год на должности Генерального директора АО «Дженерал Моторс Пауэртрейн – Узбекистан».

10.2. Председателю Наблюдательного совета Компании – заключить трудовой договор найма с Генеральным директором Компании г-жей Дженнифер Бигелоу сроком на один год.
	100
	139 837 000 000
	0
	0
	0
	0

	
	11.
	11. Утвердить крупные сделки и сделки с аффилированными лицами согласно приложению №5.
	100
	139 837 000 000
	0
	0
	0
	0

	
	12.
	12. Утвердить изменение в графике погашения основного долга Компании перед АО «Дженерал Моторс Узбекистан» согласно приложению №6.
	52
	72 715 240 000
	48
	67 121 760 000
	0
	0

	
	13.
	13. Утвердить аудиторскую организацию ООО «FTF –Audit» для проведения аудита по системе НСБУ с предельным размером оплаты услуг 30 млн.сум и аудиторскую организацию ООО «Deloitte&Touche» для проведения аудита по системе USGAAP и МСФО с предельным размером оплаты услуг 105 тыс.долл.США и 20 тыс долл США соответственно, оплачиваемые в узб.сумах по курсу ЦБ РУз на дату оплаты.
	100
	139 837 000 000
	0
	0
	0
	0

	
	Полные формулировки решений, принятых общим собранием:

	
	1.
	1. Утвердить следующий состав Счетной комиссии Компании сроком 

на 1 (один) год:

г-н Саидамирхон Рахимов;

г-н Алишер Алибаев;

г-н Фаррух Ходжаев.

	
	2.
	2. Утвердить регламент проведения годового общего собрания акционеров Компаний в следующем порядке:

- для выступлений докладчиков по основным вопросам – до 10 минут;
- для дополнительных выступлений, реплик и прений – до 5 минут;
- перерыв для подсчета голосов – 5 минут.

	
	3.
	3. Утвердить годовой отчет АО «Дженерал Моторс Пауэртрейн – Узбекистан» за 2015 год согласно приложению №1.

	
	4.
	4.1. Принять к сведению, что Компанией по итогам финансово – хозяйственной деятельности за 2015 год (НСБУ) получена прибыль в размере 4 058 155 тыс. сум. 

4.2. Распределить чистую прибыль Компании за 2015 год в следующим порядке:

- 5% прибыли 2015г. (НСБУ) в размере 202,908тыс.сум направить в Резервный Фонд Компании.

- Оставшуюся прибыль в размере 3,855,247тыс.сум направить на уменьшение Накопленного Убытка предыдущих лет.

	
	5.
	5. Решение не принято.

	
	6.
	6. Утвердить заключение (отчет) ревизионной комиссии по итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности Компании за 2015г.  (Приложение №3).

	
	7.
	7. Принять к сведению отчет Наблюдательного совета АО «Дженерал Моторс Пауэртрейн – Узбекистан» по итогам деятельности Компании за 2015 год согласно приложению №4.

	
	8.
	8.1. Избрать и утвердить состав Наблюдательного совета АО «Дженерал Моторс Пауэртрейн – Узбекистан», состоящий из следующих лиц, со сроком полномочий один год:

г-н Джеймс Ким;

г-н Мэтью Хоббс;

г-н Филип Кинле;

г-н Рустам Фархадович Юсупов;

г-н Дилшод Нематович Саттаров.

	
	9.
	9. Избрать и утвердить состав Ревизионной комиссии АО «Дженерал Моторс Пауэртрейн – Узбекистан», состоящий из следующих лиц, со сроком полномочий один год:

г-жа Дженнифер Золдос;

г-жа Линг Лу;

г-жа Лиана Галстян.

	
	10.
	10.1. Продлить полномочия г-жи Дженнифер Бигелоу сроком на один год на должности Генерального директора АО «Дженерал Моторс Пауэртрейн – Узбекистан».

10.2. Председателю Наблюдательного совета Компании – заключить трудовой договор найма с Генеральным директором Компании г-жей Дженнифер Бигелоу сроком на один год.

	
	11.
	11. Утвердить крупные сделки и сделки с аффилированными лицами согласно приложению №5.

	
	12.
	12. Решение не принято.

	
	13.
	13. Утвердить аудиторскую организацию ООО «FTF –Audit» для проведения аудита по системе НСБУ с предельным размером оплаты услуг 30 млн.сум и аудиторскую организацию ООО «Deloitte&Touche» для проведения аудита по системе USGAAP и МСФО с предельным размером оплаты услуг 105 тыс.долл.США и 20 тыс долл США соответственно, оплачиваемые в узб.сумах по курсу ЦБ РУз на дату оплаты.

	
	8. Избрание членов Наблюдательного совета

	
	Информация о кандидатах

	
	N
	Ф.И.О.
	место работы
	принадлежащие

им акции    
	Количество голосов

	
	
	
	
	количество
	тип
	

	
	1.
	Г-н Джеймс Ким
	Президент и главный испольнительный директор «ДжиЭм Корея»
	0
	0
	72 715 240 000

	
	2
	Г-н Мэтью Хоббс
	Вице-президент по работе с государственными органами и государственной политике General Motors International
	0
	0
	139 837 000 000

	
	3
	Г-н Филип Кинле
	Вице-президент производства «Opel Vauxhall»
	0
	0
	139 837 000 000

	
	4
	Г-н Рустам Фархадович Юсупов
	Заместитель председателья Правления АК «Узавтосаноат»
	0
	0
	173 397 880 000

	
	5
	Г-н Дилшод Нематович Саттаров
	Начальник Управления финансов базовых отраслей промышленности и ТЭК Министерства финансов Республики Узбекистан
	0
	0
	173 397 880 000

	
	Текст вносимых изменений и (или) дополнений в устав
	нет


И.О. Генерального директора




Гулямов С.
Главный бухгалтер





Исмаилов В. В.
Уполномоченное лицо, 

разместившее информацию на веб-сайте:


Кузмин А.
